

単 価 合 意 書

令和7年7月10日に契約したR6荒川下流右岸板橋地区連絡通路上部他工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年07月31日

発注者 住所 東京都北区志茂5-41-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

荒川下流河川事務所長 菊田 友弥

受注者 住所 東京都中央区新川一丁目17番22号

氏名 松井建設株式会社

取締役常務執行役員東京支店長 金子 勇

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		112,824,702	
道路土工		式	1		1,670,354	
路体盛土工		式	1		1,595,674	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	50	6,740	337,000	
路体(築堤)盛土 購入材	2.5m未満	m3	10	8,163	81,630	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		929,755	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		101,204	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		146,085	
路床盛土工		式	1		74,680	
路床盛土 購入材	2.5m未満	m3	3	8,420	25,260	
路床盛土 購入材	2.5m以上4.0m未満	m3	20	2,471	49,420	
法面工		式	1		721,070	
植生工		式	1		721,070	
張芝	張芝工 100m2以上300m2未満	m2	230	2,427	558,210	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
吸出し防止材	t=10mm	m2	170	958	162,860	
軽量盛土工		式	1		18,833,762	
作業土工		式	1		93,526	
床掘り	土砂	式	1		21,609	
埋戻し		式	1		40,325	
基面整正		式	1		31,592	
軽量盛土工		式	1		18,740,236	
軽量盛土	密度16 雑工種なし	m3	52	31,039	1,614,028	
軽量盛土	密度16 雑工種あり	m3	6	32,364	194,184	
軽量盛土	浮力対策型 密度16 雑工種なし	m3	181	38,451	6,959,631	
軽量盛土	浮力対策型 密度16 雑工種あり	m3	35	39,777	1,392,195	
コンクリート床版	24-12-25(20)(高炉) 15cm	m2	170	8,019	1,363,230	
鉄筋	SD345 D13	t	0.09	169,181	15,226	
壁面材		m2	78	79,581	6,207,318	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
残存型枠		m2	8	124,303	994,424	
擁壁工		式	1		9,926,678	
作業土工		式	1		1,457,536	
床掘り	土砂	式	1		170,476	
埋戻し		式	1		1,027,188	
基面整正		式	1		259,872	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		191,208	
法肩擁壁	幅 120 c m 高さ 56 c m	m	8	23,901	191,208	
ブ レキャスト擁壁工		式	1		8,277,934	
ブ レキャスト擁壁	幅 180 c m 1.0mを超え2.0m以下	m	125	63,998	7,999,750	
ブ レキャスト擁壁 特殊開口	幅 180 c m 1.0mを超え2.0m以下	m	4	69,546	278,184	
付属物設置工		式	1		6,198,176	
階段工		式	1		6,198,176	
ブ レキャスト階段	1:4.0型	m2	110	22,667	2,493,370	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打基礎コンクリート	24-8-25(20)(高炉) 底幅 45 c m 高さ 30 c m	m	6	11,626	69,756	
調整コンクリート	18-8-25(高炉)	m2	1	6,804	6,804	
帯コンクリート	24-8-25(20)(高炉) 幅 30 c m 高 さ 35 c m	m	73	12,092	882,716	
平ﾌﾟﾛｯｸ張	各種 □1000×150	m2	73	11,653	850,669	
手摺	高さ 850mm	m	73	25,957	1,894,861	
石・ﾌﾟﾛｯｸ積(張)工		式	1		1,644,308	
コンクリートﾌﾟﾛｯｸ工(コンクリートﾌﾟﾛｯｸ積)		式	1		1,644,308	
現場打基礎コンクリート	18-8-25(高炉) 底幅 52 c m 高さ 30 c m	m	15	9,031	135,465	
現場打小口止コンクリート	18-8-25(高炉)	m3	2	70,487	140,974	
コンクリート(間知)ﾌﾟﾛｯｸ積	控厚35cm	m2	43	27,346	1,175,878	
胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40	m3	15	7,001	105,015	
目地板 小口止	樹脂発泡体(15倍発泡) t=10	m2	6	3,909	23,454	
現場打天端コンクリート	18-8-25(高炉)	m3	1	63,522	63,522	
ｶﾙﾊﾟｰﾄ工		式	1		23,767,370	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		418,992	
床掘り	土砂					
		式	1		12,447	
埋戻し						
		式	1		113,884	
基面整正						
		式	1		3,566	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		30,144	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		235,212	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		23,739	
場所打函渠工						
		式	1		23,348,378	
均しコンクリート	各種 敷厚 10 c m					
ウイング部		m2	5	11,132	55,660	
コンクリート	内空幅 12m 内空高さ 9.2m 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	172	22,155	3,810,660	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0.7	263,688	184,581	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	12.44	261,769	3,256,406	
鉄筋	SD345 D29～32					
		t	4.91	260,032	1,276,757	
鉄筋	SD345 D38					
		t	8.5	263,779	2,242,121	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
機械式継手	D32×D32					
		箇所	35	3,123	109,305	
機械式継手	D38×D32					
		箇所	58	6,788	393,704	
機械式継手	D38×D38					
		箇所	138	5,353	738,714	
機械式鉄筋定着	D16 L≦2m					
		箇所	201	303.4	60,983	
機械式鉄筋定着	D19 L≦2m					
		箇所	75	365.5	27,412	
型枠	一般型枠					
		式	1		4,764,034	
支保						
		式	1		4,834,046	
足場	安全ネット必要					
		式	1		1,593,995	
橋梁付属物工						
		式	1		17,505,716	
伸縮装置工						
		式	1		2,820,580	
伸縮装置	フラットプレート					
		m	3.8	742,258	2,820,580	
排水装置工						
		式	1		3,884,439	
排水溝	SUS304					
		m	18	138,836	2,499,048	
排水管	SUS304					
		m	18	42,372	762,696	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水樋	SUS304	m	5	109,497	547,485	
排水溝蓋	グレーチング 495×210	枚	10	7,521	75,210	
地覆工		式	1		2,565,599	
場所打地覆	400×200(230)	m	47	7,326	344,322	
プレキャスト地覆	底幅 150 c m 高さ 50 c m	m	23	83,749	1,926,227	
地覆補修		m3	0.07	331,598	23,211	
調整コンクリート	18-8-25(20)(高炉) W/C指定なし	m2	37	7,347	271,839	
橋梁用高欄工		式	1		8,235,098	
橋梁用高欄 区間 1 (ボックス区間)	鋼製 橋梁用高欄(組立式)	m	47	116,443	5,472,821	
橋梁用高欄 区間 2 (EPS区間)	鋼製 橋梁用高欄(組立式)	m	23	120,099	2,762,277	
舗装工		式	1		1,655,724	
橋面防水工		式	1		113,670	
橋面防水	塗膜防水	m2	45	2,526	113,670	
アスファルト舗装工 EPS区間		式	1		140,365	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 150mm	m2	67	904	60,568	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 30mm 1.4m以上	m2	67	1,191	79,797	
アスファルト舗装工 一般道		式	1		270,855	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	33	494.1	16,305	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 250mm	m2	33	1,044	34,452	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 100mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	33	4,878	160,974	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	39	1,516	59,124	
アスファルト舗装工 ボックス区間		式	1		46,755	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 30mm 1.4m以上	m2	45	1,039	46,755	
アスファルト舗装工 堤防天端部		式	1		885,740	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 250mm	m2	335	1,044	349,740	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	335	1,600	536,000	
透水性舗装工 一般道		式	1		196,679	
フィルター層	再生砂 仕上り厚 50mm	m2	54	947	51,138	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(歩道部)	再生クワッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	54	828.2	44,722	
表層	開粒度アスコン(13) 1.4m未満 舗装厚 40mm	m2	2	2,615	5,230	
表層	開粒度アスコン(13) 1.4m以上2.4m未満 舗装厚 40mm	m2	57	1,677	95,589	
コンクリート舗装工		式	1		1,660	
コンクリート舗装 水再生センター	18-8-25(高炉) 舗装厚 200mm	m2	0.3	5,535	1,660	
排水構造物工		式	1		3,679,072	
作業土工		式	1		162,602	
床掘り	土砂	式	1		12,800	
埋戻し		式	1		144,707	
基面整正		式	1		5,095	
側溝工		式	1		2,188,799	
プレキャストU型側溝	道路用鉄筋コンクリート側溝1種 250	m	36	9,606	345,816	
自由勾配側溝	300×300	m	90	12,668	1,140,120	
自由勾配側溝	300×400	m	28	13,408	375,424	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝蓋 プレキャストU型側溝	250 36.2×9×50	枚	72	1,397	100,584	
側溝蓋 自由勾配側溝	コンクリート蓋 幅300用	枚	59	3,845	226,855	
管渠工		式	1		786,807	
暗渠排水管 横断排水管 φ150	据付 直管 50～150mm	m	9	2,134	19,206	
暗渠排水管 堤防排水管 φ150	据付 直管 50～150mm	m	37	2,134	78,958	
暗渠排水管 (1)	据付 網状管 50～150mm	m	8	11,881	95,048	
暗渠排水管 (2)	据付 網状管 50～150mm	m	5	6,663	33,315	
配管保護		箇所	2	280,140	560,280	
集水桝・マンホール工		式	1		540,864	
プレキャスト集水桝	500×500×1300	箇所	2	188,832	377,664	
マンホール	硬質塩化ビニル製小型マンホール φ300	箇所	2	47,326	94,652	
集水桝高さ調整	嵩上げ調整	箇所	2	34,274	68,548	
縁石工		式	1		232,779	
縁石工		式	1		232,779	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ	B種(180/205×250×600) 再利用	m	26	3,568	92,768	
地先境界ﾌﾞﾛｯｸ	B種(150×120×600) 再利用	m	3	5,817	17,451	
水再生センター側						
地先境界ﾌﾞﾛｯｸ	B種(150×120×600) 再利用	m	16	7,660	122,560	
堤防側						
防護柵工		式	1		1,637,360	
防止柵工		式	1		1,637,360	
転落(横断)防止柵	柵高 1.17m コンクリート建込 再利用	m	3	26,771	80,313	
水再生センター						
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m プレキャストコンクリートﾌﾞﾛｯｸ 建込 支給品	m	16	3,491	55,856	
堤防法尻						
転落(横断)防止柵	柵高 0.8m プレキャストコンクリートﾌﾞﾛｯｸ 建込 再利用	m	26	3,463	90,038	
一般道						
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m コンクリート建込	m	129	9,889	1,275,681	
L型擁壁						
車両制限柵	門型 幅 1.0m	基	2	67,736	135,472	
区画線工		式	1		197,082	
区画線工		式	1		197,082	
溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	260	387.6	100,776	
溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	12	677.5	8,130	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	110	801.6	88,176	
道路照明設備工		式	1		1,294,934	
道路照明設備設置工		式	1		1,031,202	
高欄照明器具設置	LED	台	18	57,289	1,031,202	
配管・配線工		式	1		243,186	
屋外配管	G 径 28mm	m	26	7,108	184,808	
屋外配線	耐熱性ポリエチレンシースケーブル	m	26	2,007	52,182	
ケーブル接続	600N CF/F	箇所	1	6,196	6,196	
ブルボックス設置工		式	1		20,546	
ブルボックス設置	溶融亜鉛めっき 150×150×150	個	2	10,273	20,546	
構造物撤去工		式	1		3,338,878	
防護柵撤去工		式	1		84,505	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	再利用					
水再生センター		m	3	944	2,832	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去						
堤防法尻		m	24	1,817	43,608	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵(横断・転落防止柵)撤去 一般道	再利用	m	26	822. 2	21, 377	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去 堤防坂路		m	14	1, 192	16, 688	
作業土工		式	1		15, 022	
床掘り(掘削)	土砂	式	1		9, 569	
床掘り	土砂	式	1		2, 032	
埋戻し		式	1		3, 421	
構造物取壊し工		式	1		2, 793, 928	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	1	10, 556	10, 556	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	2	18, 901	37, 802	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		17, 116	
舗装版切断	コンクリート舗装版 15cmを超え30cm以下	式	1		12, 554	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	m2	59	597. 2	35, 234	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	34	597. 2	20, 304	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15 c m	m2	33	597. 2	19, 707	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁地覆とりこわし		m3	0.3	6,922,624	2,076,787	
連続箱型鋼製枠撤去		m	69	8,172	563,868	
排水構造物撤去工		式	1		44,209	
暗渠排水管撤去	撤去	m	31	214.5	6,649	
排水管撤去	撤去	m	20	1,878	37,560	
縁石撤去工		式	1		70,825	
歩車道境界ブロック撤去	再利用	m	26	1,468	38,168	
地先境界ブロック撤去	処分	m	6	794.3	4,765	
地先境界ブロック撤去	再利用	m	19	1,468	27,892	
運搬処理工		式	1		330,389	
殻運搬	アスファルト殻	m3	9	1,789	16,101	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	2	3,742	7,484	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	2	1,845	3,690	
汚泥運搬		式	1		3,191	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
廃棄物運搬	廃プラスチック類					
		m3	6	1,314	7,884	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	9	4,940	44,460	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	2	2,147	4,294	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	2	6,347	12,694	
汚泥処分						
		式	1		2,741	
廃棄物処分	廃プラスチック類					
		m3	6	11,881	71,286	
現場発生品運搬						
		式	1		156,564	
仮設工						
		式	1		20,521,439	
工事用道路工						
		式	1		314,473	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		314,473	
防護施設工						
		式	1		173,875	
移動式オートレール	H鋼基礎					
		式	1		173,875	
交通管理工						
		式	1		20,033,091	
交通誘導警備員						
		式	1		20,033,091	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		112,824,702	
共通仮設費		式	1		17,832,089	
共通仮設費		式	1		4,491,368	
運搬費		式	1		908,752	
仮設材運搬費		式	1		908,752	
事業損失防止施設費		式	1		935,020	
家屋調査費		式	1		935,020	
技術管理費		式	1		154,209	
動態観測		式	1		154,209	
現場環境改善費（率計上）		式	1		2,493,387	
共通仮設費（率計上）		式	1		13,340,721	
純工事費		式	1		130,656,791	
現場管理費		式	1		43,828,968	
工事原価		式	1		174,485,759	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		27,334,241	
工事価格		式	1		201,820,000	
消費税相当額		式	1		20,182,000	
工事費計		式	1		222,002,000	